GILVAN DA SILVA LIMA, CPF 
323.552.893-87 e réu: ciCERO DE OLIVEIRA SANTOS E OUTROS (2), CNPJ 
06.503.676/0001-84, procedi à penhora dos imóveis constantes dos registros R-1-2104, 

R-1-1643, R-1-894, R-2-2232, R-2-2467, R-1-1160, R-2-6336, avaliados em 

RS 2.400.000,00(Dois mílhões e quatrocentos míl reaís), para garantír o vaíor em 
execução de R$ 1.940.303,78 ( Hum milhão novecentos e quarenta mil, trezentos e 
três reais e setenta e oito centavos) conforme descrito abaixo: 

LOTE 01: Um terreno, foreiro municipal registrado na 1a Serventia Extrajudicial de 
Registro Gerat de Altos-Pi, no Livro no 2-H, de Registro Gerat de Imóveis desta 
Comarca, às fls. 72, sob n° M-2104, com data de 07 de junho de 1982 medindo cem

[...]

Um terreno, foreiro municipal, registrado na 1ª Serventia Extrajudicial de 
Registro Geral de Altos -Pi, no Livro n° 2-C, de Registro Geral de Imóveis desta 

Comarca, às fis. 71, sob n° M-894, com data de 04 de maio de 1979 medindo trinta e 

seis metros de frente por sessenta ditos de fundos (36m x 60m), ou seja dois mil e 

cento e sessenta metros quadrados (2.160m²), situado no Bairro São Luiz, zona 

suburbana da cidade de Altos-Pi, série leste, Altos - PI. Proprietário: Cícero de 

Oliveira Santos, conforme certidão de inteiro teor constante no ID- 36ec069, avaliado 

em R$ 350.000,00( trezentos e cinquenta mil reais). 

LOTE 03: Um terreno, foreiro municipal, registrado na 1 Serventia Extrajudicial de 

Registro Geral de Altos-Pi, no Livro no 2-1, de Registro Geral de Imóveis desta 
Comarca, ås fls. 100, sob n M-2232, com data de 13 de setembro de 1982 medindo

[...]

Uma gleba de terras, registrada no Cartório do 1° Oficio de Notas/Registro 
de imóveis da Comarca de Alto Longá-Pi, à fls. 213 do livro de Registro Geral 2-G sob 
a matricula n° 1160, demarcada e encravada na data Curralinho, no lugar denominado 

BURITIZAL GRANDE, Com área de 166:77:11 há(cento e sessenta e seis hectares, 
setenta e sete ares e onze centiares), adquirida no valor de CR$ 1.667.717,00 (um 
milhão, seiscentos e sessenta e sete mil, setecentos e dezessete cruzeiros), Aito Longá 
- PL. Proprietária: Maria de Jesus do Monte Santos, conforme certidão de inteiro teor 
constante do ID- Ea7a0ae, avaliado em R$ 729.570,00 (setecentos e vinte e nove 
mil, quinhentos e setenta reais). 

LOTE 06: Uma gleba de terras registrada no Cartório do 1° Oficio de Notas/Registro de 
imóveis da Comarca de Alto Longá-Pi, à fts. 01 do tivro de Registro Gerat 2-L sob a 
matrícula n° 1643, protocolo 8309, demarcada, encravada na Data Curralinho, deste

[...]

INCRA, adquirida pelo preço e quantia certa de CR$ 50.000,00fcinquenta milhões de 
cruzeiros), Alto Longá � PI. Proprietário: Cícero de Oliveira Santos, brasileiro, casado, 

empresário, residente e domiciliado na cidade de Altos-Pi, conforme certid�o de inteiro 
teor constante do ID- 6ada4d5, avaliado em R$ 70.430,00 (Setenta mil, quatrocentos 
e trinta reais). 

LOTE no quarteirão, série Norte, quadra n° 

125, zona urbana da cidade de Coivara - Pl, registrado na 1" Serventia Extrajudicial de 
Registro Geral de Altos -Pi, no Livro n° 2-S, de Registro Geral de Imóveis desta 
Comarca, às fls. 146v, sob n M-6336, com data de 09 de setembro de 1996, Registro